ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района

26   августа    2018 года                                                                                                        д. Чиричкасы

Председатель – Иванова Валентина Викторовна, глава Чиричкасинского сельского поселения Цивильского  район
Секретарь – Григорьева Светлана Ивановна

В заседании приняли участие:

	Григорьева Светлана Ивановна
	заведующая Чиричкасинского СДК, член комиссии

	Туктаров Евгений Михайлович
	участковый  оперуполномоченный полиции, член комиссии

	Григорьева Галина Николаевна
	библиотекарь

	Дмитриева Зоя Николаевна
	 заведующая Чиричкасинским ФАП

	Петров Александр Олегович

	Директор МБОУ «Чиричкасинская ООШ»

                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке МБОУ «Чиричкасинская ООШ» к новому учебному году
2.  Утверждение номенклатуру дел Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.

СЛУШАЛИ: О подготовке МБОУ «Чиричкасинская ООШ» к новому 2018-2019 учебному году  Петрова А.О. директора школы  Он отметил, что в школе сделан косметический ремонт. Классы приведены  в порядок. В столовой проверена готовность бытовых приборов. Проверена работа пожарной сигнализации. В целом, наша школа готова к приему детей.

РЕШИЛО:
1.Принять к сведению информацию Петрова  А.О. о готовности школы к новому 2018-2019 учебному году
 СЛУШАЛИ:  Иванову В.В.-  председателя заседания Совета профилактики. Она  ознакомила с номенклатурой дел Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики. (Номенклатура прилагается.)
	Выступили: Григорьева С.И. , член Совета профилактики, Она предложила утвердить  номенклатуру дел Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики.
 Решение.
1.Утвердить  номенклатуру дел Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Ци

                         \УТВЕРЖДЕНО
                                      решением Совета профилактики
                                                               Чиричкасинского поселения Цивильского района
           от 26.08.2018 г.

Номенклатура дел
Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения
Цивильского района Чувашской Республики

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Срок хранения дела (тома, части) и номера статей по перечню

	02-19-1
	Законодательные и иные нормативные правовые акты, регламентирующие профилактическую деятельность
	5 лет
Ст. 189

	2-19-2
	Решение уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления о создании Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района, утверждении положения и регламента Совета, его списочного состава, подпрограмма «Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Цивильском районе» муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района на 2016-2020 годы», иные муниципальные нормативные правовые акты в сфере профилактики правонарушений
	5 лет
Ст. 189

	02-18-1
	План работы Совета профилактики Чиричкасинского сельского поселения Цивильского района, протоколы заседаний Совета с приложением справок, информаций по рассмотренным вопросам, предложений в проект решения заседания координирующего органа, инициативные обращения членов Совета, лиц, участвующих в профилактической деятельности о включении дополнительных вопросов в порядок проведения (повестку дня) заседания, рабочие записи к протоколу заседания, составленные ответственным секретарем Совета, справки и информации об исполнении решений заседаний Совета, результаты контроля Совета за исполнением решений
	Постоянно
Ст.185

	02-18-2
	Справки, информации и иные сведения о проведении профилактической работы органами местного самоуправления и лицами, участвующими в профилактике правонарушений с разделением на подразделы по формам профилактического воздействия (правовое просвещение и правовое информирование; социальная адаптация; Ресоциализация; социальная реабилитация; помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми)
	5 лет
Ст. 189

	02-18-3
	Списки лиц, состоящих на профилактическом учете субъектов профилактики, информации (сигнальные письма) субъектов профилактики о постановке конкретных лиц на профилактический учет (снятии с профилактического учета) с отражением обстоятельств (оснований) для принятия решения о постановке на учет (снятии), сведения о результатах сверки находящихся на профилактических учетах субъектов профилактики (не реже раза в квартал)
	5 лет
Ст. 189

	02-17-1
	Переписка по вопросам профилактики правонарушений с государственными органами, органами местного самоуправления, организациями и должностными лицами
	5 лет
Ст. 189

Председатель                                                                                                                   В.В.Иванова

Секретарь                                                                                                                        С.И.Григорьева